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Dagsorden  
 

1. Præsentation 
2. Status og orientering om iværksatte og planlagte tiltag fra relevante parter. 
3. Pressehåndtering  

 
  

Emne for mødet: Møde mellem Dan Gødning A/S, Nagro A/S og Fredericia Kommune, Trekantområdets 
Brandvæsen, Politiet og Fredericia Spildevand og Energi A/S i uheldet den 3. februar 2016. Mødet omhand-
lede gensidig orientering over iværksatte og planlagte tiltag samt afklaring af øvrige spørgsmål, herunder 
håndtering af pressehenvendelser.   
 

Deltagere: 
Svend Høegh Andersen, Dan Gødning A/S og Nagro A/S (Direktør) 
Lars Ingersvang, Dan Gødning A/S (Driftsleder)  
Michael Kramer, Nagro A/S (Driftsleder) 
Peder Schytt, Topdanmark A/S (Taksator)  
Lars Mortensen, Dansk Miljørådgivning A/S, (Miljørådgiver for Topdanmark A/S) 
Henrik Petersen, Politiet (Efterforsker) 
Barry Richards, Politiet (Efterforsker) 
Claus Lund, Trekantområdets Brandvæsen (Myndighedschef) 
Jes Andersen, Trekantområdets Brandvæsen (Indsatsleder) 
Annemarie Gotfredsen, Fredericia Spildevand og Energi A/S, (Driftsleder, Fredericia Centralrenseanlæg) 
Liselotte Jensen, Fredericia Spildevand og Energi A/S, (Jurist) 
Mogens Bak Hansen, Fredericia Kommune (Vækstdirektør) 
Henrik Melchior Olsen, Fredericia Kommune (Chefjurist) 
Peter Krongaard-Kruse, Fredericia Kommune (Teknik- & Miljøchef) 
Rene Olsen, Fredericia Kommune (Souchef for Teknik & Miljø) 
Pia Becker, Fredericia Kommune (Pressechef) 
Inger Pabst, Fredericia Kommune (Leder, Miljø) 
Dorte Lindbjerg, Fredericia Kommune (Miljøsagsbehandler) 
Mette Schjødt (ref.), Fredericia Kommune (Miljøvagt og Miljøsagsbehandler)                                                                                                                                                                                                                      
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Punkt 2 

 

Dan Gødning A/S og Nagro A/S 
Dan Gødning A/S har fået fjernet den tank, der spærrede Strandvejen.  
Dan Gødning A/S har stadig ikke fået fuld adgang til tankanlægget på Møllebugtvej 7, så de har stadig ikke 
et samlet overblik over skaderne. Tankanlæggene på Møllebugtvej 9 og 11 er intakte.  
Dan Gødning A/S er ved at pumpe N17 ureaopløsning fra én beskadiget tank over i en tank i tankgården, de 
visuelt vurderer, ikke har taget alvorlig skade ved branden.  
Der er pt. to tanke, der lækker hhv. ureaopløsning og foderfedt. Udslipsstederne/hullerne kan ikke lappes. 
Der er udtaget prøver af foderfedtet. Hvortil fedtet skal bortskaffes/genanvendes afhænger af analysere-
sultaterne. Fedtet er ca. 50 grader varmt når det løber ud af tanken, og det stivner ved 40 grader.  
Den ureaopløsning, der siver ud af en utæt tank bortskaffes. Det forventes, at lækagen ophører i dag, man-
dag.   
 
Topdanmark 
Topdanmark oplyste, at de ikke vil anerkende krav om refusion af udgifter fra kommunen, spildevandssel-
skabet, beredskabet og andre før, der er en ansvarlig skadevolder.   
Topdanmark oplyste endvidere, at forsikringssummen for forureninger er 10. mio. kr., og den tekniske 
dækning udgør tankanlæggets nypris. Ansvarsdækningen i øvrigt kunne ikke oplyses. Det blev aftalt, at 
Topdanmark fremsender de korrekte tal i forhold til forsikringsdækning til Fredericia Kommune.  
 
Trekantområdets Brandvæsen 
Beredskabet har forladt skadestedet. Beredskabet har etableret en inddæmning omkring den tank, der 
stadig lækker palmeolie. Palmeolien tilbageholdes på skadestedet. 
Beredskabet vurderer, at der stadig er personfare forbundet med ophold på Møllebugtvej 7. Stabiliteten i 
de tilbageværende tanke kendes ikke. Adgang til området kan kun opnås med tilladelse fra politiet og be-
redskabet. Beredskabet vurderer, at der på nuværende tidspunkt ikke er brand- eller miljøfare på Mølle-
bugtvej 7, heller ikke i tilfælde af kollaps af de tilbageværende tanke.  
 
Beredskabet oplyste, at de har fået ødelagt materiel og indsatskøretøjer i forbindelse med indsatsen, og de 
vil rette krav om dækning af udgifterne.  
 
Politiet 
Politiet oplyste, at de ikke har fastlagt hændelsesforløbet, men at de har nogle teorier, de arbejder ud fra.  
Politiet oplyste, at de ikke har foretaget de tekniske undersøgelser på gerningsstedet (Møllebugtvej 7). 
Personfaren ved færdsel i området gør, at de ikke kan få adgang. De forventer, at kunne påbegynde under-
søgelserne torsdag d. 11. februar 2016.  
Adgang til gerningsstedet skal koordineres med beredskabet og politiet.  
Politiet vil indhente miljøoplysninger, herunder tilsynsrapporter, hos kommunen til deres efterforskning. 
Det blev aftalt, at de kan kontakte Inger Pabst herom.  
 
Fredericia Kommune 
Fredericia Kommune har iværksat en oprensning af kyststrækningen for fedtklumper med palmeolie. Op-
rensningen er påbegyndt da der er tale om fjernelse af affald. Det vides på nuværende tidspunkt ikke, om 
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de mængder fedt, der ikke kan fjernes vil tiltrække rotter/måger eller på anden måde medføre uhygiejniske 
forhold.  
Fredericia Kommune vil vurdere mulige konsekvenser for Lillebælt som følge af tilledningen af kvælstof og 
fedt.  
Fredericia Kommune vil vurdere, hvordan jordforureningen på ubefæstede arealer skal håndteres.  
Fredericia Kommune fører tilsyn med oprensningerne efter uheldet, og vejleder i forhold til oprydningen på 
Havnen og hos Dan Gødning A/S/Nagro A/S.    
Fredericia Kommune iværksætter at skaderne på hhv. kommunens veje, cykelstier og vejudstyr bliver ud-
bedret. 
 
Fredericia Kommune vil rette krav om dækning af kommunens udgifter som følge af uheldet.  
 
Fredericia Spildevand og Energi A/S 
Fredericia Spildevand og Energi A/S oplyste, at Fredericia Centralrenseanlæg måtte stoppe for den biologi-
ske rensning af spildevand onsdag d. 3. februar 2016 kl. 23, da bakteriefloraen var blevet forgiftet. Torsdag 
d. 4. februar 2016 kl. 9 ledes lidt spildevand til den biologiske rensning. Fra torsdag d. 4. februar 2016 kl. 12 
er der normalt tilledning til den biologiske rensning. Søndag d. 7. februar 2016 er den biologiske rensning 
tilfredsstillende.  
Pt. er der lukket for tilledning af spildevand fra ”Møllebugthavnen”. Kloakledningerne skal renses, og der 
skal laves tv-inspektion, før der kan ledes spildevand til centralrenseanlægget fra området.  
 
Fredericia Spildevand og Energi A/S vil rette krav om dækning af deres udgifter som følge af uheldet.  
  
Punkt 3 

Pressehåndtering 
Dan Gødning A/S og Nagro A/S oplyste, at de som udgangspunk ikke udtaler sig til pressen på nuværende 
tidspunkt. De afventer resultatet af politiets efterforskning. 
 
Politiets pressekontakt oplyser ved henvendelser, at politiet efterforsker sagen, og at det endnu ikke er 
afklaret, hvad der er sket.  
Alle henvendelser vedr. aktindsigt i forhold der vedrører Dan Gødning A/S og Nagro A/S skal henvises til 
politiet.  
 
Fredericia Kommune forholder sig nøgternt og objektivt til sagen. Som udgangspunkt kommunikeres via 
facebook og kommunens hjemmeside, og det omfatter primært egne iværksatte initiativer, og dialog med 
borgerne for at skabe tryghed. Kommunen henviser til politiet, når henvendelserne drejer sig om årsag til 
uheldet. Fredericia Kommune udtrykte ønske om en bedre dialog med politiets presseafdeling, så udmel-
dinger kan koordineres. De tilstedeværende politiefterforskere tog det ønske med tilbage til presseafdelin-
gen.   
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Øvrige oplysninger 

 

Fredericia Kommune oplyste, at der er indkaldt til et ekstraordinært byrådsmøde mandag d. 8. februar 
2016, hvor byrådet skal orienteres om uheldet hos Dan Gødning A/S og Nagro A/S. Der er tale om et lukket 
temamøde.  
 
Det blev aftalt, at der skal være en lukket gruppe af de tilstedeværende parter, der løbende informerer 
hinanden om tiltag mv. Fredericia Kommune har udpeget Mette Schjødt til at være den, der sammenfatter 
oplysninger om iværksatte tiltag og opdateringer på status fra alle parter. Det skal aftales, hvilke oplysnin-
ger, der skal deles parterne imellem.  
 


